

Protokół nr 21/20
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
z dnia 27 kwietnia 2020 roku

Na 9 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8. Na sali konferencyjnej obecnych było 7 radnych (lista obecności w załączeniu), natomiast Radny Tadeusz Kowalewski przedstawił opinie do proponowanych w porządku posiedzenia punktów drogą mailową, na co zezwala art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Nie uczestniczył:

1. Radny Stanisław Oszkinis

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Edyta Śledziwska–Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca obrad po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad, powitała zebranych, następnie zwróciła uwagę, że porządek posiedzenia został Państwu Radnym przesłany, ale będzie z uzupełnieniami w związku z tym, że muszą jeszcze raz zaopiniować te punkty, które były głosowane na ostatniej sesji, ponieważ zostało wszczęte postępowanie nadzorcze Wojewody.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta poprosił, o to żeby na dzisiejszej Komisji wprowadzić do porządku obrad te trzy punkty, które znalazły się ostatnio na sesji, czyli dotyczące utworzenia klas mundurowych w ZSEiO Nr 6 i w ZSTiO Nr 4 i trzecia kwestia dotycząca przeprowadzenia naboru do burs.

Radny Ireneusz Cieślik poprosił o wyjaśnienie czy to nie uległo przedawnieniu, bo tam było do końca marca.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że to co mówili na sesji jak najbardziej było prawdą, że do końca marca, jednakże nie ukrywa, że po części na nasze jakiś tam monity, działania, to postępowanie w sprawie utworzenia klas mundurowych zostało zawieszona, także żadnych negatywnych skutków z tego tytułu nie ma.

Radna Edyta Śledziwska– Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący porządek Komisji.

1. Przyjęcie protokołu nr 20/20 z dnia 23 marca 2020 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - druk nr 386,386A
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 394,394 A wraz z autopoprawką

4. Informacja dotycząca przygotowania i organizacji oraz funkcjonowania wychowania przedszkolnego – druk nr 397

4 a. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do Burs Szkolnych Nr 1,2,3 w Łomży, dla których Miasto Łomża jest organem prowadzącym.

4 b. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 6 w Łomży w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących Nr 6 w Łomży

4 c. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w IV Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 4 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Łomży.

5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Komisja nie zgłosiła więcej uwag i w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosu przeciw i wstrzymujących się przyjęła po zmianach przedstawiony przez Przewodniczącą porządek dzienny.

Ad.1

Przyjęcie protokołu nr 20/20 z dnia 23 marca 2020 r.

Radny Ireneusz Cieślik zwrócił uwagę, że skoro jest podważenie tej sytuacji to może w protokole też umieścić, żeby nie było tak, że co sesja głosują te same punkty, dodał, że chodzi o trzy wniesione punkty.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta uzupełniając swoją wcześniejszą wypowiedź odnośnie tych trzech uchwał, które były już procedowane, stwierdził, że kwestia tego, żeby jeszcze raz podjąć te uchwały nie wynika z tego, że te uchwały były przygotowane w sposób nieprawidłowy, z błędami formalnymi. Ten błąd wynika z takiego a nie innego trybu w jakim było to procedowane.

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że na poprzedniej komisji się tym zajmowali i może należałoby w starym protokole wpisać dlaczego się zajmują po raz drugi tym samym.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że teraz, w tym protokole, z tej komisji wpiszą dlaczego zajmują się tą kwestią po raz drugi, tamten protokół został spisany i nikt na poprzedniej Komisji nie wiedział, że za miesiąc będą po raz drugi procedować te uchwały.

Radny Andrzej Grzymała zwrócił uwagę, że wtedy, na tamtej Komisji to było i to zostało zaprotokołowane, a na tej Komisji też to będzie i też będzie zaprotokołowane.

Komisja nie zgłosiła uwag do protokołu nr 20/20 z dnia 23 marca 2020 r. i w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się protokół przyjęła.

Ad 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - druk nr 386,386A

Pani Henryka Pezowicz - Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami przedstawiła wniosek w sprawie nadania nazwy ulicy, zgodnie z drukiem 386,386A, w załączeniu do protokołu.

Radna Edyta Śledziwska – Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zwrócił uwagę, że kiedyś przyjęli taką zasadę, że z tych nazw ulic, które wpisali a nie nadali, mieli kolejno nadawać, a tych starych nazw nie nadają ulicom, tylko wymyślają nowe. Poprosił, żeby się zastanowić czy te, które nie przeszły, nie będą w ogóle brane pod uwagę, czy też będą się nad nimi zastanawiać.

Pani Henryka Pezowicz - Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami poprosiła o informację o jakich nazwach Pan Radny mówi. Dodała, że „mamy bank nazw, z których nie da się tam nic wpasować. Sprawdzaliśmy, to jest do wglądu w wydziale, mamy takie ulice. Niektórzy radni przychodzili i sprawdzali, to nijak nie pasuje w tym miejscu”.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy brak głosów przeciw i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.

Ad.3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 394,394 A wraz z autopoprawką

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 394,394 A wraz z autopoprawką, w załączeniu do protokołu.

Radny Andrzej Grzymała zwrócił uwagę, że zmniejszono rezerwę celową z przeznaczeniem na organizację XXVII Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo-Łomża i poprosił o wyjaśnienie czy to będzie aktualne.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że to odbywa się w lipcu, jeżeli nie będzie, to nie przekażemy tej dotacji, bo samo zaplanowanie dotacji na ten cel to jeszcze nie wszystko. Starostwo musi wystąpić z umową na podstawie której mielibyśmy przekazać, jeżeli nie będzie wydarzenia, nie będzie podpisania umowy i te pieniądze zostaną, natomiast, żeby oni mogli planować to wydarzenie, bo nie wiemy jak się sytuacja potoczy, to w tej chwili należałoby uwzględnić wniosek.

Radny Andrzej Grzymała stwierdził, że mając na względzie stosunki jakie panują między miastem a Starostwem wolałby, żeby te 20.000 zostało przeznaczone na coś innego.

Radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że jest to szczytny cel jakby nie było, ale w ubiegłym roku patronatu Prezydenta nie było, czy w tym roku wystąpili o patronat.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że co roku jest patronat.

Radny Ireneusz Cieślik zwrócił uwagę, że jest to już tradycja. Miasto było sponsorem pierwszego festiwalu i był pod patronatem Prezydenta.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że ta kwota, która zostanie wprowadzona, jest kwotą maksymalną jaką będziemy mogli wesprzeć ten festiwal. W jego odczuciu, żeby była w pełni zachowana racjonalność wydatkowania tych wszystkich źródeł, racjonalnym byłoby gdybyśmy partycypowali w kosztach tego festiwalu w kwocie, w której partycypuje samorząd powiatu.

Radna Edyta Śledziwska– Przewodnicząca Komisji poprosiła o informację jaki jest ich wkład.

Pani Elżbieta Parzych wyjaśniła, że koszt całkowity wynosi 170.000 zł, a wnioskowali o 40.000.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że na pewno nie będzie takiej sytuacji, że Miasto Łomża w większym zakresie będzie finansowało ten festiwal, aniżeli Starostwo Powiatowe.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad 4.

Informacja dotycząca przygotowania i organizacji oraz funkcjonowania wychowania przedszkolnego – druk nr 397

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił informację dotyczącą przygotowania i organizacji oraz funkcjonowania wychowania przedszkolnego zgodnie z drukiem nr 397, w załączeniu do protokołu.

Radna Edyta Śledziwska– Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję i zwróciła uwagę, że Pan Naczelnik w tym piśmie mówi, że póki co te miejsca dla młodszych przedszkolaków są zabezpieczone, bo była taka propozycja żeby starsze sześciolatki funkcjonowały w oddziałach przedszkolnych przy szkołach i poprosiła o wyjaśnienie czy w tym roku „nie było zgrzytów”.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że chyba stało się rzeczą naturalną, że rodzice się przyzwyczaili, że będziemy schodzić z tej ilości miejsc i ma liczbę rezerwową 50 miejsc na przyszły rok, które by przeszły do szkół

podstawowych i wtedy tam w obrębie osiedla południe by wszystkie zerówki były w szkołach i jeszcze być może w przyszłym roku takiego problemu tam nie będzie. Zgrzytu nie było, miał chyba tylko jeden telefon rodziców w tej sprawie, dyrektorzy też nie zgłaszali takiego problemu i takie informacje do niego nie docierały.

Radna Edyta Śledziwska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie ile oddziałów będzie w przedszkolu specjalnym.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że jest jeden oddział i jesteśmy w trakcie negocjacji projektu, zależy od tego jak wyjdą negocjacje i czy realizacja będzie korzystna dla miasta, to albo przystąpimy do niego i tam będzie część sfinansowana, jeżeli będzie projekt dla nas niekorzystny, będziemy musieli się zastanowić co dalej, bo teraz nie jest sztuką wystąpić z wnioskiem i realizować projekt, tylko ten projekt jeszcze musi mieć pewne korzyści takie, żeby miasto do tego za dużo nie dołożyło.

Radna Edyta Śledziwska – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że wydaje jej się, że to jest szansa rozwojowa dla miasta, bo jednak potrzeby w tym zakresie są, to widać jak dzieci niepełnosprawne trafiają do niepublicznych przedszkoli.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że przedszkole przy Zespole Szkół Specjalnych cieszy się dużym zainteresowaniem, dlatego też złożyliśmy wniosek, który ma na celu sfinansowanie powstania kolejnych dwóch grup przedszkolnych. Tak jak powiedział Pan Naczelnik tego typu działania muszą być racjonalne, dlatego też zobaczymy taki będzie efekt rozmów z Urzędem Marszałkowskim, jeśli będzie na tyle zadowolający, że utworzenie tych dwóch grup od września będzie mało uciążliwe dla budżetu miasta, w szczególności gdy nasz budżet ucierpi w wyniku tej sytuacji, którą w tej chwili mamy w naszym kraju, w sytuacji zagrożenia koronawirusem, natomiast jeżeli ta sytuacja nie pozwoli nam na realizację tego projektu, to może zapewnić, że jeżeli nie w tym roku, to w przyszłych latach podejmiemy działania, żeby przedszkole rozwijać, bo widzimy duży potencjał i zainteresowanie.

Radna Edyta Śledziwska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o informację czy tam przestrzeń lokalowa byłaby stworzona.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że przestrzeń lokalowa już jest zarezerwowana na potrzeby grup przedszkolnych.

Radny Mariusz Tarka zwrócił uwagę, że Naczelnik wspominał o przedszkolu „Pinokio” i poprosił o wyjaśnienie czy ono jest na „Bawełnie”.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdził, że tak, to jest przedszkole niepubliczne, które na zasadach przedszkola publicznego zgodziło się przyjąć bez obciążania miasta. Na podstawie dotacji, która jest przeznaczona utrzymuje się, bez obciążania dodatkowo miasta.

Radny Ireneusz Cieślik zwracając się do naczelnika poprosił, żeby to głośno na sesji wybrzmiało dlatego, że opozycja, czyli radni PIS-u za przekazanie tamtego budynku TWP „tyle dali radnym, że głowa mała” w poprzedniej kadencji.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdził, że jeśli może wyrazić swoje zdanie na ten temat, to było to naprawdę dobre wyjście przekazanie tego budynku, bo to nie jest przekazanie tylko budynku, ale przekazanie części obowiązków miasta i obowiązku przedszkolnego, zdań własnych miasta. W tamtym roku przyjęto 20 dzieci bez żadnych naszych zobowiązań, tylko na podstawie subwencji, więc było to dobre wyjście.

Radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę na infrastrukturę po „starej 3”, bo kiedyś rozmawiali na ten temat, że te boiska sportowe, które tam są, zostaną przekazane szkole, będą korzystały dzieci, które się będą uczyć w Zespole Szkół Specjalnych. Poprosił o sprecyzowanie kto przejmie w zarząd infrastrukturę sportową wokół budynku.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że budynek jest pod zarządem trzech instytucji.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że to jest informacja, która na daną chwilę wymaga tego, żeby ją sprawdzili.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Radna Edyta Śledziwska– Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję.

Ad. 4a

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do Burs Szkolnych Nr 1,2,3 w Łomży, dla których Miasto Łomża jest organem prowadzącym

Radna Edyta Śledziwska– Przewodnicząca Komisji poprosiła Naczelnika o odniesienie się do tego czy projekty różnią się czymś od tych przedkładanych na ostatniej Komisji.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że merytorycznie nie ma różnic pomiędzy poprzednim wnioskiem a tym, tylko podstawa prawna się zmieniła, bo Pan Minister wydał nowe rozporządzenie w tej sprawie. W innych dokumentach żadnych zmian nie ma.

Radna Edyta Śledziwska– Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję

Komisja nie zgłosiła pytań.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do Burs Szkolnych Nr 1,2,3 w Łomży, dla których Miasto Łomża jest organem prowadzącym.

Ad. 4b

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 6 w Łomży w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących Nr 6 w Łomży

Radna Edyta Śledziwska– Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję

Komisja nie zgłosiła pytań.

Radna Edyta Śledziwska– Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 6 w Łomży w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących Nr 6 w Łomży.

Ad. 4 c

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w IV Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 4 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Łomży.

Radna Edyta Śledziwska– Przewodnicząca Komisji poprosiła o pytania.

Komisja nie zgłosiła pytań.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w IV Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 4 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Łomży.

Ad.5

Sprawy różne i wolne wnioski.

Komisja nie zgłosiła spraw i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury

Edyta Śledziwska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz